М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2006 Магадан № 409-па

 Об утверждении Положения о порядке регистрации специалистов в

области ветеринарии, занимающихся предпринимательской

деятельностью на территории Магаданской области

 В целях реализации статьи 3 Закона Российской Федерации от 14 мая

1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии» администрация Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

   1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке регистрации

специалистов в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории Магаданской области.

  2. Уполномочить комитет сельского хозяйства и продовольствия

администрации Магаданской области осуществлять регистрацию

специалистов в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории Магаданской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя губернатора области Москвичева В.А.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н.Дудов

 2

     УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                                        Магаданской области

                                                                       от_09.11.2006_№ 409-па_

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке регистрации специалистов в области ветеринарии,

занимающихся предпринимательской деятельностью на территории

Магаданской области

I Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок регистрации

специалистов в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории Магаданской области

(далее – специалисты), а также порядок ведения реестра указанных

специалистов.

1.2. Комитет сельского хозяйства и продовольствия администрации

Магаданской области (далее – Комитет) при проведении регистрации

специалистов руководствуется Законом Российской Федерации

«О ветеринарии» и настоящим Положением.

II Основные понятия,

используемые в настоящем Положении

2.1. Регистрация специалиста – занесение в банк данных реестра

сведений о ветеринарном специалисте, присвоение ему регистрационного

номера в реестре и выдача свидетельства о регистрации.

2.2. Реестр специалистов (далее – реестр) – единый банк данных,

содержащий сведения о специалистах в области ветеринарии,

занимающихся предпринимательской деятельностью на территории

Магаданской области, а также сведения о свидетельствах, выданных

указанным специалистам.

 3

2.3. Ведение реестра – накопление в банке данных реестра сведений о

специалистах в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью, внесение в банк данных

необходимых изменений, а также сведений об исключении из реестра,

анализ и хранение систематизированной информации.

III Регистрация и ведение реестра специалистов

3.1. Регистрация осуществляется на основании письменного заявления

специалиста, с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства,

данных документа, удостоверяющего личность, вида деятельности,

которую ветеринарный специалист намерен осуществлять.

К заявлению прилагаются следующие документы:

– копии документов о высшем или среднем ветеринарном

образовании;

– копия свидетельства о государственной регистрации гражданина в

качестве индивидуального предпринимателя;

– копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

Копии документов заверяются в установленном порядке.

3.2. Комитет принимает решение о регистрации специалиста в срок, не

превышающий 20 дней с даты поступления заявления со всеми

необходимыми документами.

3.3. В случае представления заявителем неполных и (или)

недостоверных сведений Комитет принимает решение об отказе в

регистрации  специалиста в срок, установленный пунктом 3.2 настоящего

Положения.

3.4. Комитет ведет реестр специалистов в области ветеринарии,

занимающихся предпринимательской деятельностью на территории

Магаданской области, по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Положению.

 4

3.5. В трехдневный срок с момента регистрации Комитет выдает

специалисту свидетельство о регистрации по форме согласно приложению

№ 2 к настоящему Положению.

3.6. Свидетельство о регистрации выдается на срок, не превышающий

5 лет. Срок действия свидетельства о регистрации по его окончании может

быть продлен по заявлению регистрируемого.

3.7. В случае изменения обстоятельств, являющихся основанием для

регистрации, специалист в месячный срок обязан представить

соответствующие сведения в Комитет.

3.8. Исключение специалиста из реестра может быть произведено по

его заявлению в связи с прекращением предпринимательской деятельности

в области ветеринарии, нарушения при осуществлении своей деятельности

законодательства в области ветеринарии и требований настоящего

Положения либо по другим основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации.

3.9. Контроль за деятельностью специалистов в области ветеринарии

осуществляется Комитетом в пределах своей компетенции.

3.10. Комитет ведет книгу учета свидетельств о регистрации

специалистов в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории Магаданской области,

в которой указывается:

– наименование регистрирующего органа;

– вид деятельности;

– сведения о регистрируемом специалисте: фамилия, имя, отчество,

место жительства, данные документа, удостоверяющего личность;

– наименование, организационно-правовая форма и местонахождение

учреждения, в котором ветеринарный специалист осуществляет свою

деятельность (в случае если предприниматель осуществляет свою

деятельность в составе юридического лица);

– идентификационный номер налогоплательщика;

 5

– дата принятия решения о выдаче свидетельства о регистрации;

– номер свидетельства о регистрации;

– срок действия свидетельства о регистрации;

– сведения о переоформлении свидетельства о регистрации;

– сведения о продлении срока действия свидетельства о регистрации.

_____________

 6

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о порядке
регистрации специалистов в

области ветеринарии,

занимающихся

предпринимательской

деятельностью на территории

Магаданской области

Форма

РЕЕСТР

специалистов в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории

Магаданской области

№

п/п

Ф.И.О.

специалиста

Дата

включения

специалиста

в реестр

Регистрационный

номер

Дата и основание

исключения

специалиста из

реестра

_____________

 7

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о порядке
регистрации специалистов в

области ветеринарии,

занимающихся

предпринимательской

деятельностью на территории

Магаданской области

Форма

(герб Магаданской области)

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВИДЕТЕЛЬСТВО О РЕГИСТРАЦИИ

№______                                                              «____»_________________ г.

________________________________________________________________

(наименование органа, выдавшего свидетельство)

________________________________________________________________

            Регистрируемый вид деятельности

________________________________________________________________

________________________________________________________________

           Свидетельство выдано

________________________________________________________________

                                                                   (фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________

ИНН, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)

________________________________________________________________

(место жительства)

________________________________________________________________

________________________________________________________________

             Условия осуществления данного вида деятельности

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Срок действия свидетельства до «____» ___________________ г.

 8

            Председатель комитета сельского хозяйства и продовольствия

администрации Магаданской области

   М.П.          Подпись  ______________     ___________________

                                                                                   (Ф.И.О.)

           Свидетельство продлено до «____» ___________________ г.

           Председатель комитета сельского хозяйства и продовольствия

администрации Магаданской области

    М.П.           Подпись  ______________     ___________________

                                                                                    (Ф.И.О.)

______________